
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3144                                                       Lidianópolis, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 10/03/2023, na 
PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e 
irreajustáveis, pregão eletrônico visando a Aquisição de materiais destinados ao combate 
e prevenção dos casos de dengue no município Lidianópolis. O valor total da licitação é de 
R$: 15.534,09 (Quinze mil, trezentos e trinta e quatro reais e nove centavos). Edital e 
demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, 
de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL compras 
https://bll.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
Lidianópolis, 24 de fevereiro de 2023. 
 

 
_______________________ 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 21:41:31

                               1 / 3



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3144                                                       Lidianópolis, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
                  
_____________________________________________________________________________ 
 

 

 LEI Nº 1262/2023 – PML 

 LIDIANÓPOLIS, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

SÚMULA: FICA AUTORIZADA A CRIAÇÃO DE 05 
(CINCO) VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, Estado 
do Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte: 

          

                     LEI: 

Art. 1º. Fica autorizada a criação de 05 (cinco) vagas para o cargo de 
Professor de Educação Básica, no quadro Próprio do Magistério desta 
municipalidade, alterando o artigo 1º. Da Lei 845 de 29 de setembro de 2017, 
que passa a constar 55 (cinquenta e cinco) vagas.  

 Art. 2º.  A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO 
DE DOIS MIL E VINTE TRÊS. 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

 

 

 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 21:41:31

                               2 / 3



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3144                                                       Lidianópolis, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238  
               ________________________________________________________________________________ 
  

PORTARIA N.º 4.336, de 23 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art.1º - Designar o servidor público municipal, Sr. 
ROGERIO LEONARDI DA SILVA, portador da matrícula n.º 200594, ocupante do 
cargo de Provimento Efetivo de Oficial Financeiro, para ser o responsável pela 
UNIDADE MUNICIPAL DE CADASTRO – U.M.C – INCRA, haja vista o Termo de 
Cooperação Técnica firmado entre o Município de Lidianópolis – PR. e o Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, através da Superintendência 
Regional no Estado do Paraná, para manutenção do Sistema Nacional de 
Cadastro Rural – S.N.C.R.    

 
Art. 2º - A presente designação é sem ônus para os 

cofres do Tesouro Municipal, sendo que o referido servidor público perceberá seus 
proventos mensais pelo cargo de origem.     

 
  
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a  

presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no 
Órgão Oficial do Município. 

 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
                                      
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2023 às 21:41:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-02-24T21:41:31-0300




